Daftar Isi

Modul 01 BB
Pengantar Evaluasi Proyek

Kegiatan Belajar 1 | 1.5
Pengertian Proyek dan Evaluasi Proyek

Kegiatan Belajar 2 | 1.16
Konsep Dasar Analisis Manfaat
dan Biaya

Kegiatan Belajar 3 | 1.26
Ruang Lingkup dan Keterbatasan
Analisis Manfaat Biaya

Modul 02 PV

Time Value of Money,
Kriteria Investasi, dan Risiko,
serta Ketidakpastian Suatu Proyek

Kegiatan Belajar 1 | 2.4
Pengaruh Waktu terhadap Nilai Uang
(Konsep Time Value of Money)

Kegiatan Belajar 2 | 2.19
Kriteria Investasi

Kegiatan Belajar 3 | 2.30
Risiko dan Ketidakpastian Proyek

Modul 03 iy

Pengukuran Manfaat dan Biaya
(Measurement Cost Benefit Analysis)

Kegiatan Belajar 1 | 3.4

Konsep Surplus Kesejahteraan
(Welfare Surplus): Surplus Konsumen
dan Surplus Produsen

Kegiatan Belajar 2 | 3.17
Efisiensi Pasar




Modul 04
Harga Bayangan (Shadow Price)

Kegiatan Belajar 1
Konsep dan Penilaian Harga Bayangan

Kegiatan Belajar 2
Penaksiran Harga-Harga Bayangan

Modul 05
Eksternalitas dan Barang Publik

Kegiatan Belajar 1
Eksternalitas dan Jenis-Jenis
Eksternalitas

Kegiatan Belajar 2
Karakteristik Barang Publik
dan Penyediaan Barang Publik
yang Optimal

Modul 06

Pengertian, Pemilihan, dan
Aplikasi Tingkat Diskonto Sosial
(The Social Discount Rate)

Kegiatan Belajar 1
Pengertian Tingkat Diskonto
(Discount Rate): Individu dan
Social Discount Rate

Kegiatan Belajar 2
Pemilihan Tingkat Diskonto Sosial

Modul 07

Tahapan Analisis Manfaat
dan Biaya dalam Proyek Publik

Kegiatan Belajar 1
Masalah Khusus di Negara
Berkembang

Kegiatan Belajar 2

Tahapan dalam Melakukan Analisis
Manfaat dan Biaya dalam

Proyek Publik

4.1

4.4

4.23

5.1

5.4

5.19

6.1

6.4

6.11

7.1

7.4

7.24




Modul 08

Metode Biaya Terkecil,
Biaya Sumber Daya Domestik, dan
Analisis Matriks Kebijakan

Kegiatan Belajar 1
Metode Biaya Terkecil (Cost
Effectiveness Methods)

Kegiatan Belajar 2
Metode Biaya Sumber Daya Domestik
(Domestic Resources Cost)

Kegiatan Belajar 3
Metode Analisis Matriks Kebijakan
(Policy Analysis Matrix)

Modul 09

Praktik Penilaian Analisis Manfaat dan
Biaya (Cost Benefit Analysis/CBA)
serta Penerapannya dalam
Kasus-Kasus Proyek Publik

Kegiatan Belajar 1
Analisis Manfaat dan
Biaya pada Proyek Transportasi

Kegiatan Belajar 2

Analisis Manfaat dan Biaya
Pengalokasian Lahan Hutan untuk
Pengembangan Hutan Tanaman
Industri di Indonesia

Kegiatan Belajar 3
Analisis Manfaat dan Biaya Proyek
Pompanisasi dan Air Bersih

Kegiatan Belajar 4
Analisis Manfaat dan Biaya Proyek
Pendidikan dan Pelatihan

Kegiatan Belajar 5
Analisis Manfaat dan Biaya Proyek
Bidang Kesehatan

8.1

8.4

8.14

8.21

9.1

9.5

9.16

9.26

9.43

9.49




