Daftar Isi -

Modul 01	1.1	
Pengantar Evaluasi Proyek		
Kegiatan Belajar 1 Pengertian Proyek dan Evaluasi Proyek	1.5	
Kegiatan Belajar 2 Konsep Dasar Analisis Manfaat dan Biaya	1.16	
Kegiatan Belajar 3 Ruang Lingkup dan Keterbatasan Analisis Manfaat Biaya	1.26	
Modul 02	2.1	
Time Value of Money, Kriteria Investasi, dan Risiko, serta Ketidakpastian Suatu Proyek		
Kegiatan Belajar 1 Pengaruh Waktu terhadap Nilai Uang (Konsep <i>Time Value of Money</i>)	2.4	
Kegiatan Belajar 2 Kriteria Investasi	2.19	
Kegiatan Belajar 3 Risiko dan Ketidakpastian Proyek	2.30	
Modul 03	3.1	
Pengukuran Manfaat dan Biaya (Measurement Cost Benefit Analysis)		
Kegiatan Belajar 1 Konsep Surplus Kesejahteraan (Welfare Surplus): Surplus Konsumen dan Surplus Produsen	3.4	
Kegiatan Belajar 2 Efisiensi Pasar	3.17	

Modul 04	4.1	
Harga Bayangan (Shadow Price)		
Kegiatan Belajar 1 Konsep dan Penilaian Harga Bayangan	4.4	
Kegiatan Belajar 2 Penaksiran Harga-Harga Bayangan	4.23	
Modul 05	5.1	
Eksternalitas dan Barang Publik		
Kegiatan Belajar 1 Eksternalitas dan Jenis-Jenis Eksternalitas	5.4	
Kegiatan Belajar 2 Karakteristik Barang Publik dan Penyediaan Barang Publik yang Optimal	5.19	
Modul 06	6.1	
Pengertian, Pemilihan, dan Aplikasi Tingkat Diskonto Sosial (The Social Discount Rate)		
Kegiatan Belajar 1 Pengertian Tingkat Diskonto (Discount Rate): Individu dan Social Discount Rate	6.4	
Kegiatan Belajar 2 Pemilihan Tingkat Diskonto Sosial	6.11	
Modul 07	7.1	
Tahapan Analisis Manfaat dan Biaya dalam Proyek Publik		
Kegiatan Belajar 1 Masalah Khusus di Negara Berkembang	7.4	
Kegiatan Belajar 2 Tahapan dalam Melakukan Analisis Manfaat dan Biaya dalam Proyek Publik	7.24	

Modul 08	8.1	
Metode Biaya Terkecil, Biaya Sumber Daya Domestik, dan Analisis Matriks Kebijakan		
Kegiatan Belajar 1 Metode Biaya Terkecil (<i>Cost Effectiveness Methods</i>)	8.4	
Kegiatan Belajar 2 Metode Biaya Sumber Daya Domestik (<i>Domestic Resources Cost</i>)	8.14	
Kegiatan Belajar 3 Metode Analisis Matriks Kebijakan (<i>Policy Analysis Matrix</i>)	8.21	
Modul 09	9.1	
Praktik Penilaian Analisis Manfaat dan Biaya (<i>Cost Benefit Analysis</i> /CBA) serta Penerapannya dalam Kasus-Kasus Proyek Publik		
Kegiatan Belajar 1 Analisis Manfaat dan Biaya pada Proyek Transportasi	9.5	
Kegiatan Belajar 2 Analisis Manfaat dan Biaya Pengalokasian Lahan Hutan untuk Pengembangan Hutan Tanaman Industri di Indonesia	9.16	
Kegiatan Belajar 3 Analisis Manfaat dan Biaya Proyek Pompanisasi dan Air Bersih	9.26	
Kegiatan Belajar 4 Analisis Manfaat dan Biaya Proyek Pendidikan dan Pelatihan	9.43	
Kegiatan Belajar 5 Analisis Manfaat dan Biaya Proyek Bidang Kesehatan	9.49	